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LICITÁLNAK
az adózó polgároknál. A város 
licitáltatja őket. Nem azért, 
mert nem fizetnek, hanem 
azért, mivel nem akarnak két
szer fizetni. Nyugtával igazol
ják, hogy lerótták kötelessé
güket, a nyugta azonban ná
lunk ma annyit ér, mint kép
viselőinknek mentelmi joga. 
Ezeket ennek dacára kilóbit
jük a parlamentből, ná
lunk pedig a nyugta dacára 
kétszer kell fizetni.

A Krammer-ügyről van szó. 
Aktuális, tehát ismeretes.

A város azon alapon, hogy 
Krammer nem volt illetékes 
közeg, a kérdéses pénzek fel- 
vevésére, újból behajtja ezen 
követeléseket, sőt sine irgalom 
árvereztet miatta. Szóval a 
legnagyobb kelféfhetlenségeket 
szerzi lakosainak, akik nem 
hibásak, akik lelkiismeretesen 
lerótták a tartozásukat. Ez, en- 
gedelmet kérek, oly dolog, 
amelyet nem lehet eléggé el
itélni.

A léi megkapja a város pe
csétjével ellátott s egyik köze
gétől aláirt nyugtát, kérdem 
akkor, melyik kabáíujunkból 
kellett volna kiráznunk azt a 
tudományt, amely felvilágo
sított volna bennünket arról, 
hogy ezen nyugtákat nem 
kell kifizetni ? A Krammer ál
tal éveken át felvett összegek
ből bizonyára egyik-másik 
nem lett elsikkasztva, hanem a 
most annyira hangoztatott „ille
tékes közeg" vett át belőle. Ez 
által tudomására jutott a vá
rosnak, hogy nem illetékes kö
zeg vesz fel pénzeket. Miért 
nem intézkedett azonnal ? Mi
ért nem adta a polgárság tu
domására, hogy Krammer jog
talanul szed fel összegeket, 
ne fizessenek neki? Nem in
tézkedett, minket nem világo
sított fel. Ezen hallgatással il
letékes közeggé tette a felve- 
vésre. Jogtalan tehát a közön
ségen újból behajtani.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-ter I, 

Ide küldendő a  szerkesztőséget és a  kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési dij.

Ciíycs sian-oa inr.mirofc. *  lonAnvtnzsdéirbsr..

Vagy tegyük fel, hogy 
Krammer egyetlSnegy téte
lei sem számolt el. Nem egy
szer fordult elő, hanem éve
ken át folytatta bűnös mani
pulációját. Kérdem akkor, m i
iéle ellenőrzés van a mi vá
rosunknál, ahol hosszú éveken 
át nem kell pénzről elszámolni, 
ahol hosszú éveken át lehet 
sikkasztani?

És ezért a kötelességtudó 
polgárság bűnhődjék? Az .fi
zessen kétszer ? Ilyen esetek 
után lehet-e csodálni, ha elége
detlenségről van szó ? — Kraim- 
mer által kiállított nyugtákról 
a közönség nem ismerhette fel, 
hogy az „illetektelen" nyugtája? 
— Ha most hoznak nyugtát, 
hogy fizessünk, miről lehet 
felismerni, hogy illetékes kö
zeg kéri a pénzt, lehet tehát 
nyugodtan fizetni ? Tanítson 
meg bennünket a város ezen 
különös felismerés-tudományra, 
mert ilyen okoskodás mellett 
mindenkor kétszer fizettethet a 
város. Sohasem lehet tudni, 
hogy ki az „illetékes közeg." A 
nyugta pedig.nem tud beszélni.

A legérdekesebb a dologban 
pedig az, hogy még a város 
végleg nem is tisztázta ezen 
ügyet, de azért már licitálnak 
érte.

Európában vagyunk ? Dehogy, 
Székesfehérvárott. (:)

AZ ELSŐ RAJ.
Hifikor balzsamos illattal ter

hes a levegő, mikor a hosszú 
álmából fölébredt természet szín
pompás ruhába öltözködik, mi
kor azok a pici kelyhek édes 
nedvvel vannak tele: akkor ott 
a kert sarkában zümmögve szor
goskodó nép lázas sürgés-for
gás után kibocsájtja az első 
rajt.

A pénzintézetek elfogadott 
jelvénye a — méhkas. Tényleg 
méhkasok ezek az intézetek. 
Szorgalmasan gyűjtik a lépes 
mézet, amelyből — kivált, ha 
jó sonkolyos — imitt-amott ne
künk is juttatnak egy-egy da

rabkát, a csurgatott mézet azon
ban nagy élvezettel szürcsülik 
fel azok, akik legkevesebbet 
dolgoztak érte.

Tiszteletreméltó munkában 
szorgoskodó méhcsalád zümmög 
a hitelszövetkezetek kaptáraiban 
is. Ez a család azonban nem 
oly önző : juttat a lépes méz
ből, sőt a csurgatottból is bő
ven mindenkinek, aki csak hozzá 
folyamodik. Nem csoda tehát, 
hogy sokkal közelebb is áll a 
nagy közönség szivéhez. Nem 
csoda, hogy életének minden 
mozzanatáról szívesen vesz tu
domást. Ki az, aki nem örül 
pl. annak a hűnek, hogy a 
Székesfehérvári Hitelszövetke
zet — rajzani készül ? Pedig a 
pónzerdöben egyre-másra dől 
nek ki a tölgyek, pedig a pénz
mezőn elfonyadt minden virág. 
Rajzani készül a hitelszövetke
zet s ez az első raj nem lesz 
afféle elkésett, csenevész csa- 
Iád, amely a legrövidebb telet 
sem birja ki. Életrevalóságáról, 
tetterejéről hamarosan' bizony
ságot fog adni.

Mivel a hitelszövetkezet kere
tein belül a kereskedelmi vállal
kozások kissé nehézkesek, a 
szövetkezet vezetősége elhatá
rozta, hogy a már eddig is szép 
eredménnyel dolgozó fa- és 
szénüzletét önállósítja A Han
gya orsz. központ felügyelete 
és útmutatása mellett működő 
árubeszerzö és értékesítő szövet
kezetét létesít, amely egyelőre 
a nagyközönség fa- és szénszük- 
sógletéről gondoskodik, később 
azonban kiterjeszti üzletkörét 
minden fontosabb cikkre.

Bár az első raj egész önál
lóan folytatja majd dicséretes 
munkáját, az anyaegyesülettel 
mégis bensőbb kapcsolat fűzi 
össze. A jegyzett üzletrészek 
értékén felül szükséges forgó
tőkét ugyanis a hitelszövetkezet 
adja ; rendelkezésére bocsájtja 
ezenfelül a Deák Ferenc-utcában 
vásárolt telkét is, amelyen a 
villámos erőre berendezett fű
részelő és apritó telep készen 
áll, sőt a gépek is megindultak 
már.

Az elmúlt üzletévben a hitel
szövetkezet fa- és szén közve
títéssel kb. 5000 köbméter ha
sábfát és 4500 métermázsa kő
szenet hozott forgalomba. A 
vezetőség bizton reméli, hogy 
ez a forgalom az önállósítás

révén még csak fokozódik. Tat 
i valy a hitelszövetkezet is rész
: vett a közszállitásokra kiirt pá 
j Iyázatobban. El is nverte a m’
: kir. javítóintézet, a törvényház 
' és a cs. és kir. katonai élelme

zési raktár fa- és szónszáilitá- 
i sát. Az idén forgalmi körét 
más irányba terelte ; a javitó- 

i  intézetet és katonaságot tehát a 
helybeli kereskedők fogják el
látni fával és szénnel. Jellemző 
azonban, hogy az egyik pályá
zatban a legolcsóbb ajánlatot 
tevő méterenkint csekély 1 ko
rona 00 fillérrel adja drágábban 
a fát, mint a  hitelszövetkezet.

A nagyközönség jórésze még 
nem is tudja, hogy milyen ál
dásos munkát fejtett ki a Tá- 
virda-utea ü. szám alatt csend
ben dolgozgató hitelszövetkezet 
a tüzelő anyag-árának mérsék
lése órdohében. Nem csoda te
hát, ha a nyitott szemel járók 
nagy örömmel hallják az első 
raj szárnyrakelését és a jövő 
zenéjének akkordjait hallják ki
csendülni abból a süvitő hang
ból, amely a szövetkezeti fiiré
szelő és faapritö telep villamos 
motorhajtotta gépének dübör
géséből kicserdül.

—s—k.

H A l é A L t

a  k u t b a n .
Borzalmas szerencsétlenség

ről értesít bennünket diósdi 
tudósítónk. Egy derék, szorgal
mas fiatalember nehéz munká
jának esett áldozatul.

Krammer József Pentz kúté
pítési vállalkozó mostoha fia, 
tegnap reggel a megyénk hatá
rán húzódó Diósárokban egy 
kutban dolgozott, Csákányai 
bővitette a kút köves falát. A 
helye annyira szűk volt, hogy 
csákányát sem bírta megfordí
tani s egyizben, midőn hatal
masabb ütétre kapta fel a szer
számot, annak visszafelé álló 
hegyes vége beszakitotta a hom
lokcsontját. A kiömlő vér 
pirosra festette a kút vizét. A 
szerenesétlen ifjú ott a helyszí
nen meghalt. Haláláért senkit 
sem terhel a felelőség.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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N Ő I FELÖ LTÖ K ,
nagy választékban. 
E cikket az idén 
vezettem be, tehát

divat-, vászon,- szönyeg- 
és felütő áruháza

tavalyi kabátom nincs, V á r o s h á z - t é r .

LEGÚJABB DIVATÉ
angol costiim kelmék, blouse és 
pongyolakelmék, selymek, bár
sonyok dús választékban.

FÉRFI  Dl V A T S Z Ö V E T E K .

A MUNKA 
JUTALMA.
Kitüntetett munkások.

A derék, szorgalmas, kitartó 
munkát akarja jutalmazni a földmi- 
velési miniszter azzal a pár koro
nával és oklevéllel,"melyet az idén 
a következő székesfekérvári és fe
jérmegyei munkások részére kül
dött:

Lüké István mezei munkás Rá
diós Györgynél (Székesfehérvár).

TonamáJir József mezei munkás 
Almásy Jánosnál (Székesfehérvár)- 

Molnár Menyhért csikós gróf 
Nádasdy uradalomban (Nádasdla- 
dány). Lendvai István arató gróf 
Zichy uradalomban (Tác).

Hangya István kocsis Hay An
talnál (Ráczalmás)

Domonits András vincellér Eber- 
hardt Antalnál (Érd)

Mahner Mihály vincellér Schindele 
Antal (Mór)

Nagy József tiszti kocsis gróf 
Eszterházy Lászlónál (Sárosd) 

Leizinger Péter gazdasági cseléd 
Engel Sándornál (Csillagmajor) és 

Krach István kocsis Gyapay Pál
nál (Tüsröspuszta).

Ezek mindegyike 100—100 ko
rona pénzbeli jutalmat kap csengő 
aranyban és egy díszoklevelet szép 
beszédkiséretében. Megérdemlik a 
kitüntetés jutalmát, mert becsülete
sebb munkát végeztek mint a sok
kal jobban kitüntetett Lukács— 
Tisza— Pavlik triumvirátus.

H Í R E  b l .
N a p t á r .

Október 2. Szerda.
K. Katii.: LeoJegár.
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-  A  kiadóhivatal üzenete.
Felkérj ült vidéki hátra
lékos előfizetőinket, hogy 
az előfizetési d ijakat m i
nél előbb beküldeni szí
veskedjenek.

— Áthelyezés. Kozma Miklós 
huszár főhadnagy városunkból 
Budapestre helyeztetett át.

— a sz. Olvasó ájtatosság.
A felsővárosi Szent Sebestyén 
templom olvasó-ájtatossága egész 
októuer hó folyamán este 6 
órákor tartatik meg az Oltári- 
szentség kitétele mellett.

— 25 év. Starrach Károly, a 
helybeli cs. és kir. 13. huszár
ezred fővasaló mestere tegnap 
jubilálta becsülettel, szorgalom
mal s több Ízben kiérdemelt 
dicsérettel eltöltött katonai szol
gálatának 25-ik évét. A derék 
fővasalómestert ez alkalomból 
meleg ünneplésben és előlépte
tésben részesítették.

— A Marki féle ösztöndíj a'a- 
pitó levelének és a hagyomá
nyozó végrendeletének tanul
mányozása és összehasonlítása 
tárgyában f. hó 4-én d. u. 3 
órakor a városi jogügyi szak
osztály ülést tart.

— Halál az utcán. Sárközy 
Károly nópzenész a kövérségé
ről közismert cimbalmos tegnap 
délután a Jókai utca egyik há
zában tanitani volt s amint a 
tanítás végeztével, úgy 3 óra 
tájban kilépett az utcára hirte
len összeesett és meghalt. Dr. 
Bierbauer Viktor tisztifőorvos 
véres agygutaütést állapított 
meg.

— Fegyvertartás. A vármegyei 
szabályrendelet előkészítő bizottság 
f. hó 4-én d. e. fél 11 órakor 
ülést tart. A fegyvertartásról fog
nak szabályrendeletet alkotni.

— Hirtelen halál. Tárnok és Té- 
tény között a déli vasúti vonal 
mentén van egy csárda, amely előtt 
tegnap egy kocsi állt meg. A ko
csiról leszólt egy földműves gazda 
aki a következő pillanatban holtan 
terült el a földön. Tudósításunk 
feladásáig csak annyit tudtak megál
lapítani róla, hogy baracskai gaz
dálkodó.

— Kózsafiizér ájtatosság. A 
helybeli Szent Ferenc rendi 
templomban október elsejétől 
kezdve, az egész hónapon át, 
minden nap este 6 órakor ró
zsafüzér ájtatosság tartatik a 
Szent Szűz tiszteletére.

— Hamis név. Lencsés János 
sziget-utcai lakos háromszoros ki
hágást követett el. Behajtott a Vá
rosháztérről a Iíossuth-utcába, ho
lott ez tiltva van, másodszor sebe
sen hajtott, harmadszor pedig h a
mis nevet mondott be a rendőrnek, 
aki őt kérdőre vonta. Majd megta
nítja becsületre a rendőrség,

— Kerékpárverseny- A Székes
fehérvári Kerékpár Egyesület f. hó 
29-én rendezett záró (előny') ver 
senyének eredménye : a 13 km. 
távol elsőnek futotta meg Csúcs 
János 38-lS p. (4 e), 2 Szímável 
Ferenc 38‘52 (1 c). 3. Mayer Jenó' 
39-24 (1 e). 4. Pischl Ágoston 40 01 
(2 e). 5. Szép Sándor 4 LOS (—e). 
G. Véj József 42 32 (6 e). 7. Ge
lencsér Péter- 42. — (b e) 10 in
duló.

— Honvéd nyugdíj- Özv. Pintér 
Ferencné sárbogárdi lakosnő, volt 
48-as honvéd özvegyének évi 120 
K nyugdijat engedélyezett a kor
mány.

— jóváhagyott alapszabályok. A
Vértesacsai Önkéntes Tüzoltótestü- 
let alapszabályait a belügyminiszter 
jóváhagyta.

— A boszu. N. Horváth Istvánná 
61 éves Sárosdi mezőőr felesége 
tegnap a községben a kocsi utón 
hazafelé ment. Szemben hajtott 
vele kocsiján Czédula András sá
rosdi lakos, aki az asszony férjé
nek régi haragosa. Czédulában fe
lébredt a boszu, erővel nekihajta
tott a szerencsétlen asszonynak és 
elgázoltatta. Horváth Istvánnénak 
mindkét Iába eltörött. Beszállították 
a Szent György kórházba. Czédula 
Andrást félcédulás tettéért feljelen
tették.

— A korcsma Blöff. Kurucz Pál 
malom-utcai lakos feljelentést tett 
a rendőrségen Almásy Ferenc, 
Szigl Gáspár, Barna Ferenc öreg
utcai és ifjú Tőke Ferenc sörpince 
utcai lakosok ellen, mert ezek őt 
a Pallag féle korcsma előtt egy- 
gyüttes erővel megverték. A rend
őrség megindította az eljárást.

— Leesett a kocsiról. Pintér 
András helybeli Ősz-utcai lakos 
tegnap délben leesett a kocsi tete
jéről és a kerekek alá került. S ú 
lyos sérüléseivel a Szent György 
kórházba szállították.

— Eltűnt fiú. Erdélyi István ino- 
tai lakos 13 éves János fia a múlt 
hét szerdáján eltűnt. Azóta nem is 
látták. Eltűnésekor barna kabát volt 
rajta. Keresik.

—  Álba mozgöfényképszinházban
október hó 1—2-án a 13 as Cella 
2 felvonásban, 3 mellék kép 1. 
Dupin mint detektív. 2. a z  orosz
lán mint mentő. 3 Álmok városa 
term. után. Október hó 3-án „Prin- 
zesse Cartonche" dráma 4 felvo
násban, 3 mellék kép 1. Oh ezek 
a férfiak. 2. Jancsi áimai. 3. A 
Wörthi csatatér term. után. Az elő
adások kezdete hétköznap este fél 
9-kor. Vasárnap 3 előadás 5—7 
és 9-kor.

Dr. WARHANEK FERENC 
ÜGYVÉDI IRODÁJÁT JÓKAI- 
UTCA 2. SZ. A. MEGNYI
TOTTA.

—  Ügyvédjelöltek és jogszigor
lók érdeke a vizsgáik gyors leté
tele, mert a törvényben megállapi. 
tót, átmeneti idő múlik. Minden 
perc felhasználandó. Intézetünk 
ugyanezért fokozott erővel, meg
szakítás nélkül folytatja tanfolya
mait, amelyek a szeptemberi s:t- 
gorlaiokra-, alap |és államvizsgára 
a szept.-uov. ügyvédi vizsgára ké
szítik elő a jelölteket, mint ez már 
országosan elismert és köztudo
mású : szakértelemmel lelkiismere
tesen, alaposan és gyorsan. .— a  
nyári tanfolyamok dija lényegesen 
redukált és mérsékelt, a kereslet 
megcsappanása folytán az itteni 
megélhetési viszonyok is sokkal 
kedvezőbbek mint évközben, A szi
gorlati követelmények szeptember
ben még átlagosak. De azután 
már az uj rendszer köszönt be uj 
tanárokkal, uj terjedelmes tanköny
vekkel, az anyag megkétszerződé- 
sével, megnehezbüléaével és a nivó 
szigorításával. Ha szivén viseli sor
sát, használja fel ezt a rendkívül 
alkalmasan kínálkozó időt. Fordul
jon hozzánk évtizedes nivós es si
keres működésűnkre alapított biza
lommal. Célszerű otthonkészülésre 
is igen alkalmas módot nyújtunk. 
A jegyzetek kölcsöndija is rendkí
vül jutányos a szünidőben. Egy
két előadás díjmentes meghallgatása 
után meggyőződést szerezhet arról, 
hogy az elmaradhatatlan sikernek 
minden biztosítékát csekély ellen
értékén nyújtjuk. Felvilágcsitást 
díjmentesen adunk. Az ügyvédi 
vizsgára vonatkozó külön kiadvá
nyunkat dij és portómentesen küld
jük. Dr. Dobó Jogi- és Ügyvédi 
Szeminárum  Kolozsvár Bolyai u. 3.

— ÉRTESÍTÉS. Bernstein & 
Káldor és Becsey cég a székes
fehérvári városi vizmfi épí
tői tudatják az érdeklődő ház- 
tulajdonosokkal^ hatóságokkal, 
hogy egészségügyi berendezése
ket tervező és épitő irodájukat 
megnyitották (Rákóczy-utca 9. 
telefon 252). Kérik a komoly 
érdeklődőket, hogy irodájukat 
bizalommal keresék fel, a hol 
részletes felvilágosítással és rö
videsen nagy mintaraktárral 
készségesen állnak szolgálatukra. 
Kívánatra lakások részletes fel
vételét, tervek és költségveté- 
nek szakszerű elkészítését, a 
tényleges megbízásra vonatkozó 
minden kötelezettség nélkül, 
díjtalanul eszközük.

iQ l

f i í S

M o s l i  Í Í I 7 Í f c  H í w l f f v á í *  f  Jskotásfiuknak, leánykáknak jó erős, tartós 
| i f l U ö H U  V l l ö  l i p u y y d í  I Cipők Moskovits-nái olcsó árban kaphatók.

Hölgyeknek, uraknak bámulatosan finom készitményii o  „  All x  k  , ] , T , ,  ' T
különféle fess formájú cipőkben dúsraktár. Ö Z ö K  e S i e ü e f  V a F ,  N a  U 0  IM I tC  a  6 .

Telefon 304. .TavitácnU 1 ___
Ü zletvezető  K ostyeük Sándor.
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Mesés a Prágai DIET VIRSTLI
Fűszer- és liszimentes cukor- és gyomorbetegek
—  t  á p  s z e r e .  —  
Friss Szepesi rirstli. — Friss Deb
receni knlbász. — Fiss. Felvágottak. 

FAJ KÖRTE TAJONC.

H I R T L Í N G  K Á L MÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.

ÁRUIM MINTASZERŰEK! — ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

Kiszolgálásom pnoots. Telefon 207.

Síiili fonréséiat j g ® "
I üveg Ü R M Ö S  bor 2 00  
I üveg ToKAI pecsenye bor i-20 fill.
Friss pragai nyers és fáit sonka. 

FRISS TÁUOLT HALAK.

— Mi a divat szin? Angol 
n öi kosztüm szövetekben, tege- 
thof, zöld, lila, barna. Ajánljuk 
a Rudbányai féle kizárólagos 
posztókereskedést.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg füstöithusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

TEÁT mindig a| FIUMEI KÁ
VÉBEHOZATALNÁL (Barátok- 
épiilete) vásároljon. Telefon 250. 
Háztartási-tea 1 csomag 5 dkg. 40 
fillér, 1 csomag 10 dkg. 80 fillér.

U  Kovács Dezső mű
"  fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben.

— Ha egy hölgynek a kosz
tüm szövetje Rudbányai Imre ki
zárólagos posztókereskedéséből 
kerül ki, úgy az a leghatározot
tabban finom és divatos.

Vasár- és ünnepnapokon mű
termemben meghatározott (fix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és 
a  leggondosabb kivitelt biztosit 
Szigeti föhercegi kamarai fény
képész.

— Értesítés. Van szerencsém 
a nagyérdemű közönség szives 
tudomására adni, hogy jövő hó 
4 én pénteken megkezdődnek 
nálam a már közkedvelt és 
közismertté vált halestólyek. í*o- 
zsár Lajos szólista közkedvelt 
zenekarának közreműködésével. 
Szives pártfogást kérve marad
tam teljes tisztelettel Jaranek J. 
vendéglős.

ízlelje meg a Szigethy-féle
s ® pörkölt -« o  

kávét
1 kgr. 4 korona 80 fillér. 

Szigethy kávé és tea behozatal.
ÜZLETÁTHELYEZÉS. Mélycn- 

tisztelt közönség szives tudomá
sára hozom, hogy ltádáriizleteinet 
Budai-ut 86. sz. alá, Fábián-félc 
házba helyeztem át. Raktáron 
tartok mindenféle e szakmába 
vágó munkákat, úgyszintén javí
tásokat olcsón és pontosan telje
sítek. Weivald János kádármester.

!
10 darab fénykép 80 fillér. 

Nádor-utca 13. I

Milyen lesz az nj bor ára?
Hasonlóképen csakis a vevőnek 

lehet haszna abból is, a mi pedig 
— sajnos — nagyon gyakori eset 
ha az elővétel alkalmával mutatkozó 
termés mennyiségében a szüretig, 
bármi oknál fogva, csökkenés áll be.

Ha ugyanis az elővételkor — 
mondjuk júliusba vagy augusztus
ban — bő, közép vagy akármilyen 
termés mutatkozik, természetes 
hogy a vevő ehhez képest fogja a 
vételárat megajánlani. Ha már most 
elemi csapások, peronospora, szőlő
moly, aszály jégverés stb. folytán 
a termés szüreti felére, negyed ré
szére vagy még ennél is kevesebbre 
apad is le, azért a vevő egy hek
toliter mustért mégis csak a jobb 
terméskilátások közt megállapított 
árt fogja megfizetni, holott a must 
a termés mennyiségének csökkenése 
folytán, tényleg sokkal többet fog 
érni szüretkor. Az elővételkor mu
tatkozó termés mennyiségének 
csökkenése folytán természetszerű
leg előálló értékemelkedés tehát 
megint csak a vevő javéra esik s 
az eladónak ékből ismét tetemes 
kára származhatik.

Mind a termés mennyiségének 
csökkenéséből, mind a minőség 
javulásából származó s a borérak 
kedvező alakulását okozó előnyök
ről le kell tehát mondania annak a 
ki a mustot jóval a szüret előtt 
eladja. Ezzel azonban nem csak 
magának okoz kárt, hanem a többi 
szőlőbirtokosoknak is, mert az ilyen 
olcsó eladások rendszerint a borá
rak lenyomásét eredményezik a il- 
ető borvidéken.

Vannak szőlősgazdák, akik nem 
is maguk szüretelnek, hanem a tö
kén adják el a termést, ami rend
szerint még a legrosszabb üzlet 
szokott lenni a termelőre.

Az is nagy hiba, hogy a termet 
lök nem gondoskodnak előre • a szü
rethez szükséges hordókról, mer- 
szüretkor, amint ezt különösen na
gyobb termés esetén, például 190S- 
ban láttuk, vagy nagyon drágán, 
vagy egyáltalában nem kapnak már 
hordót. így teljesen kiszolgáltatják 
magukat a vevőknek s kénytelenek 
potom áron elvesztegetni a termést 
s ez megint csak hátrányos a többi 
termelők borai árának alakulására is.

Most, mikor az uj bor árának 
kedvező alakulására a legjobb ki
látásaink vannak, melegen ajánljuk 
az elmondottakat szőlősgazdáink 
figyelmébe.

Használjuk ki az uj bor árának 
kedvező alakulására alkalmas con- 
juncturákat, amire oly nagy szük
ségünk van, mert köztudomású do- 
lóg, hogy ma mér évről-évre többe 
kerül a szőlő megmunkálása és 
fentartása s ezt a borkereskedőknek 
is mé'iányolniok kell.

Ne siessünk az uj bo eladásával !j

Törvényszék.
A székesfehérvári kir. törvény

széknél október hó első felében 
megtartandó büntető fötárgyalások: 
Október 1-én. Bersmann Géza 
magánokirat hamisítás bűntettet, 
Divics János és társa k trendbeli 
lopás büntette B. Varga József, 
súlyos testi sértés büntette Vuko- 
vics András súlyos testi sértés bün
tette. •— Október 5-én Krisztián 
Szabó József kétrendbeli lopásvét
sége Fazekas János lopás stb. vét
sége Adorján Jánosné iopás vétsége 
Ifj. Gebauer István s 1 társa iopás 
vétsége Pénzes Béla lopás vétsége. 
— Október 8-án Horvát Erzsébet 
lopás büntette Benkő József, csa
lás büntette stb. Fleischer Lajos 
s I társa párviadal büntette Stemát 
István gond. ok. súlyos testisértés.
•— Október 12 én Keményt! Béla 

-többrendbeli csalás büntette. — 
Október 15-én. Sánta János erős 
felindulásban elkövetett szándékos 
embei ölési kísérlete, Manner József 
hatóság elleni erőszak büntette.

A székesfehérvári kir. törvény
széknél október hó első felében 
megtartandó bűnügyi felebbvitcli 
fötárgyalások : Október 3 án. Ba
kos Peter lopás vétsége. Pogymik 
Gyula súlyos testi sértés vétsége. 
Marx Ferenc súlyos testi sértés 
vétsége. Bajtos János becsületsértés 
vétsége. Blahó András könnyű tes
tisértés büntette. Cserepatiis József 
becsületsértés vétsége. Kovács Já
nosné rágalmazás vétsége. Mészá
ros Józsefné könnyű testi sértés 
vétsége. — Október 10 én. Illés 
Gézáné becsületsértés vétsége. So
mogyi István és I tsa könnyű tes
tisértés vétségei Friedmann Ignác 
becsületsértés vétsége. Törzsök Jó
zsef és 1 tsa becsületsértés vétsége. 
Ifj. Rekettyéi József becsületsértés 
vétsége. Dénes István súlyos testi 
sértés vétsége. Ha’.vax Gyula sik
kasztás vétsége. Szigeti János és 
tsa súlyos testi sértés véts.

Szerkesztői üzenetek.

Klerikális. Először is konstatál
juk, hogy avatott tolla van s örül
nénk, ha gyakrabban, más ügyek
ben is felkeresne vele bennünket. 
Másodszor azonban sajnálattal kons
tatáljuk, hogy ezügyben egy kis 
tévedésben van ön. T. i. a „Szom- 
battól-szombatig“ (tehát semeddig) 
nem nekünk, hanem épen a Pesti 
Hírlapnak szól, melyre ön hívja 
fel a „szombatos” figyelmét. Ugyanis 
ez a „nagy ellenzéki lap“ is ugyan
olyan cikket közölt a furfangos 
örményről, mint mi. Ezért szomba- 
tozott szombaton szombattól-szom- 
batig a szombatos lap.

!!

ajánljuk, hogy
! | | l f  '

is

konkoiyozo j p k
napi egy korona használati díj 

mellett

Ifj. LITS FERNEC 
FISTER V. ISTVÁN &T
igazgatósági tagjainknál rendel 

kezésükre állanak.

Székesfehérvári Hitelszövetkezet.

Apróhirdetések.
Állandó alkalmazást nyer 

egy kazánkovács ki a vörös
réz tüzszekrény behúzását és 
füttőházi javítást érti. Cirn a 
kiadóhivatalban.

Eladóház. Csutora-utca S. sz. 
számú ház, lakás istálló és 30o 
□ -öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. 8. I. emelet 
5. sz.

Tanonc kerestetik. Egy jó
házból való fiú tanulóul felvé
tetik Fölkért Lajos sütödéjé
ben Haltér 13.

Házvezetőnők, szakácsnők, ko
csis és mindenes fiuk helyet 
keresnek. Kath. háziasszonyok 
cselédközvetitő intézete.

Egy könnyű üzleti és egy 
könnyű fekete fedeles kocsi ju
tányos áron eladó, Bogyai Andor 
füszerkereskedönól Buda-ut 1.

Legújabb hölgy és leányka 
kalapok szép választékban, át
alakításokat legelegánsabb min
ták szerint készit Borkovits Berta 
Rákóczi-utca 31.____________

Uj boroshordók 14 litertől 900 
literig, szüretelő kádak, putto
nyok, borfejtő sajtár, töttike, 
káposztáskád, szapuló sajtár, 
konyha sajtár, itató pitlik, a 
legnagyobb választékban kap
hatók Somogyi János kádármes
ternél Széchónyi-ntca 64. a va- 
snt mellett.________________

50 kiló finom barack lek
vár kilódként 3 kor. 20 fillé
rért eladó. Tudakozódni lehet 
a kiadó hivatalban.

Székesfehérvár legolcsóbb bevásárlási forrása^ J K & í f f - i r  raktárra érkeztek, u. m. a legújabb 

kóSIKtfiilfil kelmék, mól ftOSZt©* ílfilll€?l és
£ 2 ^ 2 3 5 1  n m  sz ra j  tcLék rcumk váifztékomról és olcsLgomroT m e g ^ ^ n  nélkül.

S W “ Zsál kendők 3 koronától. __________Kitűnő tisztelettel K O V E S D I  --------
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5000 -méter valódi Rumbürgi 
vászonstráfok mtr. 10' fillér hímzé
sek ruhadiszek csipkemaradékok 
bámulatos olcsó árért lesz elárusítva
Grünfeld Ősz u. 6 sz.___________

A Iovasberényi-ut közvetlen 
közelében az Akkermann örö
kösök tulajdonát képező búza
földek ház teleknek eladgk. 
Ugyanott 2 búza szalmakazal 
is eladó. Bővebbet ifj. Lits Fe
renc Öreg-utca 29. sz.______

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2'60 K ért.

Aikalmi ú i
Egy földszinté
bán levő n a g y o b b  | j  -< r | -g -y  A  T |

s a r o k b é r h á z i ;  J> |_l 1 I I l í "

Meglepő újdonság.
FÁCIVIBALOíVi

( X I L O P r a O K T - )
Bárki egy . óra alatt megtanulhat rajta játszani 

A FacímbalOfTk 15 különböző uagyságban össze
hangolt fadarobból áll és a mellékelj verőkkel 
(úgy mint a cimbalom) lesz játszva. Ára verők- 
npékkal c s o - i c .  6  k o r o n a .

Wágner a  „Hangszer-Király44
orszerte elismert elsőrendű hangszeráruházában, Budapest, Jnzsef-körut 15. Fény

képes áriegyzék inflVBn. Óvás: ügyeljen jól a pontos címre és házszámra.

nagy íorgalmu utcában 
nagy udvarral, 5 nagyobb 
modern és egy házmes
teri lakással, férszerreí 
istállóval stb. Megfelelne 
nagyobb üzleti vagy 
ipari válalat részére is. 
A tulajdonos elköltözése 
íolytán azonnal eladó 
—  és átvehető. —  
Továbbá sürgős eladás
ra előjegyezve vannak: 
kisebb nagyobb családi 
és bérházak, telkek és 
szőllők stb. Bővebb föl- 
világositást csak köz
vetlen a vevők nyerhet
nek LESZLER IMRE 
irodájában, Nagy Sán- 
dor-utca 2 . --------

e la d n i
venni-vaíója

van

az apróhirdetések: köz
tegye közzé!

készítő iparosok szövetkezete
mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készítményt! bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — ------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, B á s t y a - u t c a  

3 -  s z á m .

s
SZÖVET, FLANEL és SE- LÁNYKA RUHÁCSKÁK 

LYEM BLOUSOKBAN. és KÖTÉNYEK.
Legdivatosabb női és lányka kalap
fonnák , spo rt kalapok és sapkák.

MINDENNEMŰ FÉRFI,
NŐI ÉS GYERMEK

l e g 'o l c s ó 'b 'b a . n  f e a p l u a t ó f e : .

K O Y Á T S  A N T A L

C I P Ő K

úri- és női divatáruháza.

Varrógépjavltások
műhelyünkben gyorsan és síakssoriien 

késcittetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb ti legrégibb 
. varrógép-üilíta, 

Székesfehérvár, Nidomtcs, Töltényi-hii

Városház-tér.

(S |f e l
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©
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Tisztelettel értesítem a ni. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
gényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdökezelést illeti, azj 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy á legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1-tűI ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1 tői március 31-ig reg
gel G órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át. A 
fürdődij pénteki napon kivéte
lesen 80 fillér, ruhával együtt.

Fürdődijak rafiával együtt:
—•60 
—■30 

1*— 
—•80 
—•60 
9-—

Gőzfürdő . . .
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád .
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő .
S ó s fü rd ő ...................I-—
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentísztelt kozünség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

If j. T Ö G L  G Y U L A ,
fürdőtulajdonos.

- & z o b r < & z é f r k ö f ő r a g ó t e ie p e -

ü  t i ' m

^ e i ' e ^ ü l f ö l d i - q r < i n T t e v e n t t -

^ v e ö ^ i é j f e m i e M e r v é k ' 
■ “ r - o m i o m r c ö i - i a

Nvomstattaz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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